21/06/2021, 15h00

CONVOCAÇÃO Nº 035-002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19 Nº

002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)  com

no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no

período   de 21 de JUNHO de 2021 até as  09 horas do  dia 24 de JUNHO de 2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo
de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por,
pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio

- FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

mailto:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br

21/06/2021, 15h00

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme estabelecido

no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados posterior as 09 horas

do dia 24 de JUNHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

21/06/2021, 15h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

68 Marcela Suegama Costa 1678640

69 Nayara Silveira Fernandes 1678893

70 Diana Marcos Cristino 1679463

71 Nayara Cristina Feitoza 1679626

72 Nina Carla Dutra Cavallini 1679763

73 Maria Aparecida Lube 1679808

74 Milena De Souza Lemos Meireles 1679971

75 Maria Celia Oliveira Do Nascimento 1680143

76 Engre Beilke 1680464

77 Maxwell Motta Da Silva Lamas 1680681

78 Rafaela Poltronieri Carneiro De Andrade 1680825

79 Renata Alves Do Espirito Santo 1681673

80 Luana Santi De Jesus 1682015

81 Aulos Marcos Rocha Ribeiro 1682546

82 Grecyara Viana 1682911

83 Denise Gomes Chagas Bollis 1683005

84 Marcilene De Jesus Acker 1683026

85 Gilenilda Dos Santos Souto 1683098

86 Waltayr Rosa Rodrigues 1683481

87 Claudia Pereira Da Rosa 1683722

88 Tarciana Martins De Brito E Silva 1683855

89 Ludmilla Barroso Silva Brito 1683922

90 Maiza Rafael Milanezi 1683991

91 Erlânia De Oliveira Silva 1684113

92 Grazielle Cordeiro Figueiredo 1684146

93 Bruna Lilian Lucindo Rodrigues Da Silva 1684224

94 Rosiani Kuster 1684657

95 Delton Carlos Paiva Gonçalves 1684952

96 Letícia Chagas De Oliveira Nascimento 1685174

97 Keila Fernanda Da Silva Banhos 1685323

98 Sirley Carvalho Rangel 1685450

99 Suellen Mathielo Vago 1685538

100 Renata De Jesus 1686339

101 Ivanilda Miranda De Abreu Ferreira 1686465

102 Rita Marcelino Braz 1686488

103 Ana Paula Rocha Do Sacramento 1686528

104 Sandra Emerick Correia 1686584

105 Anderson Dos Santos Juvenato 1686591

21/06/2021, 15h00

106 Eloisa Aparecida Lana Ramalho Jogaib 1686613

107 Cleide Lucia Chagas Alves Areas 1686706

108 Mara Rubia Da Silva Alves Fiorot 1686836

109 Wesley Pereira Rogerio 1687173

110 Vânia Cardoso Tiburcio 1687749

111 Simone Dos Santos Pimenta 1687821

112 Fabíola Gomes Da Silveira Da Róss 1687974

113 Dayane Cristine Pereira Martins 1688211

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Waltayr Rosa Rodrigues 1683481

15 Tarciana Martins De Brito E Silva 1683855

16 Rita Marcelino Braz 1686488

17 Ana Paula Rocha Do Sacramento 1686528

18 Mara Rubia Da Silva Alves Fiorot 1686836

19 Wesley Pereira Rogerio 1687173

20 Dayane Cristine Pereira Martins 1688211

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

79 Jaqueline Siqueira Santos 1681358

80 Camilla Alves Emerique Penido 1682017

81 Teresinha Ana Degasperi 1684667

82 João Batista Da Silva 1688578

83 Josiane Siqueira Domingos Ferraz 1690929

84 Anne Kelly Souza De Barros 1692056

85 Geraldo Gomes Traspadini 1680706

86 Gláucia Silva Rocha 1680937

21/06/2021, 15h00

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
* CARGO: BIÓLOGO
* Convocações realizadas após publicação de resultado final em 01/04/2021, em cumprimento ao
mandato de segurança nº 5003640-28.2021.4.02.5001

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

109 Jucimara Ferreira Figueiredo Almeida 1694502

110 Claudianade Brites 1667390

111 Julia De Cássia Dos Santos Valle 1694509

112 Ana Carolina Cruppei Da Silva 1668032

113 Jorge Deocleciano Ribeiro 1694512

114 Juliana De Oliveira Batista 1668089

115 Sônia Da Penha Silva Oliveira 1694541

116 Fabiana Marques Dias E Silva 1668203

117 Ester Dos Santos Alves 1694542

118 Stefanie Barbosa Potkul Soares 1668347

119 Maria Das Graças Praxedes 1694545

120 David Wendler Grunevald 1670483

121 Gláucia Silva Rocha 1694548

122 Angélica Aparecida Simões Bolzan 1670758

123 Carolini Tessarolo Ramos 1694552

124 Fernanda Lopes Teixeira 1670816

125 Matheus Icaro Vaz 1694559

126 Letícia Paula Perdigão Grangeiro 1670874

127 Neuza Maria De Almeida 1694640

128 Márcia Dos Santos Rapoza 1671150

129 Tahiná Martins Sampaio 1694801

130 Carlos Augusto Souza Costa 1671254

131 Larissa Pereira Costa 1694898

132 Andréa Dias Koehler 1671346

133 Samila Severo Pimentel 1694909

134 Ricardo Azevedo Cotts 1672353

135 Isabela Meneghelli Almeida 1694937

136 Evandro Luiz Teixeira 1673291

137 Vanessa Gobbi Amorim 1694949

138 Thayane Venturim Bernardino 1673749

21/06/2021, 15h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

20 Camila Felicio 1687205

21 Lais De Lima Bride 1688065

22 Ruan Maloni Teixeira 1689966